



Nasza GMINA ŁĄCK

BIULETYN INFORMACYJNY GMINY ŁĄCK

GRUDZIEŃ 2025

Szanowni Państwo, drodzy Mieszkańcy Gminy Łąck,

Rok 2025 stał się dla Gminy Łąck czasem intensywnej pracy, ważnych inwestycji i konsekwentnego rozwoju, którego nadrzędnym celem było podnoszenie jakości życia mieszkańców. Minione dwanaście miesięcy udowodniło, jak wiele można osiągnąć dzięki wspólnemu zaangażowaniu samorządu, lokalnych instytucji i mieszkańców.

Szczególną uwagę poświęcono inwestycjom infrastrukturalnym. Modernizowano drogi, budowano nowe chodniki, tworzone przestrzenie rekreacyjne, a nowoczesne oświetlenie LED zwiększyło bezpieczeństwo pieszych. Rozpoczęto również budowę i modernizację sieci wodociągowej, poprawiając komfort codziennego życia mieszkańców.

Wiele dobrego wydarzyło się w lokalnej oświacie. Szkoła i przedszkola zyskały nowoczesne wyposażenie multimedialne, a nauczyciele uczestniczyli w szkoleniach podnoszących kwalifikacje. Rozszerzono ofertę zajęć dodatkowych dla dzieci i młodzieży, wyremontowano kilka sal lekcyjnych, unowocześniono meble, a szkolną kuchnię i stołówkę doposażono w nowy sprzęt. Zmodernizowano także elewację przedszkola, nadając mu świeży i estetyczny wygląd.

Rok 2025 obfitował również w wydarzenia kulturalne. Centrum

Kultury tętniło życiem – organizowano warsztaty plastyczne, zajęcia sportowe i aerobikowe, a latem popularnością cieszyło się kino pod chmurką. Liczne imprezy plenerowe integrowały mieszkańców, wzmacniały lokalne więzi i promowały regionalne tradycje.

Wyjątkowo aktywna była społeczność gminna. Koła gospodyń wiejskich, rady sołeckie oraz organizacje pozarządowe zrealizowały wiele projektów, które sprzyjały integracji mieszkańców i wspierały lokalne inicjatywy charytatywne.

Intensywnie pracowały także jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych. Strażacy nie tylko dbali o bezpieczeństwo mieszkańców, ale również aktywnie włączali się w życie społeczne. Rok 2025 przyniósł długo oczekiwaną inwestycję w tabor samochodowy – nowe wozy trafiły do OSP Łąck i OSP Załdzież, znacząco wzmacniając gotowość bojową obu jednostek.

Rok 2025 zapisał się jako czas dynamicznego rozwoju Gminy Łąck i umacniania jej pozycji jako miejsca przyjaznego do życia, pracy i wypoczynku. Dzięki licznym inwestycjom oraz zaangażowaniu lokalnej społeczności przyszłość rysuje się w jasnych barwach. Gmina wchodzi w kolejny rok z ambitnymi planami i energią do dalszego działania.

**Wójt Gminy Łąck
Iwona Sierocka**

GMINA ŁĄCK



Wesołych Świąt

Z okazji Świąt Bożego Narodzenia pragniemy przekazać Państwu najserdeczniejsze życzenia pełne ciepła, nadziei i serdeczności. Ten wyjątkowy czas niech stanie się chwilą zatrzymania, refleksji i budowania rodzinnej bliskości.

Życzymy, aby w Państwa domach zagościł spokój, radość oraz wzajemna życzliwość, która pozwoli cieszyć się wspólnymi chwilami i tradycjami przekazywanymi z pokolenia na pokolenie.

Niech magia świątecznych dni przyniesie otuchę, a Nowy Rok 2026 obdarzy Państwa zdrowiem, pomyślnością i siłą do realizacji planów. Niech będzie to czas nowych możliwości, twórczych działań i wielu sukcesów – zarówno osobistych, jak i tych, które wspólnie będą budować pomyślność naszej lokalnej wspólnoty.

Z wdzięcznością za miniony rok i z nadzieją na dalszą owocną współpracę składamy Państwu najpiękniejsze świąteczne życzenia.

Z wyrazami szacunku

**Przewodnicząca Rady Gminy Łąck
Anna Śnieć
wraz z Radnymi Gminy Łąck**

**Wójt Gminy Łąck
Iwona Sierocka**



100 LECIE OCHOTNICZEJ STRAŻY POŻARNEJ W ŁĄCKU

Sto lat to wyjątkowa rocznica – pełna historii, tradycji, a przede wszystkim poświęcenia. 14 czerwca 2025 r. ucznieliśmy 100-lecie istnienia OSP ŁĄCK – jednostki, która na trwałe wpisała się w krajobraz naszej gminy i serca jej mieszkańców.

Od 1925 roku druhowie OSP Łąck czuwają nad bezpieczeństwem naszej społeczności. Przy Państwowym Stadzie Ogierów, z inicjatywy Longina Przybylskiego i Sergiusza Spirydonowa, narodziła się formacja, która przez kolejne dekady dawała dowód odwagi, solidarności i gotowości do niesienia pomocy – niezależnie od okoliczności.

Podczas uroczystości oddaliśmy hołd wszystkim, którzy tworzyli i rozwijali tę jednostkę – od pierwszych druhów, przez osoby, które po wojnie wznowiały działalność, aż po tych, którzy w trudnych czasach lat 70. podjęli się jej reaktywacji. Dzięki ich determinacji oraz zaangażowaniu mieszkańców powstała nowoczesna remiza, a z czasem flota pojazdów i wyposażenie jednostki stały się wzorem dla innych.

Z dumą i wzruszeniem odstoniliśmy tablicę pamiątkową, upamiętniającą tę wyjątkową rocznicę i pokolenia straża-

ków, którzy przez wiek oddali serce tej służbie.

Szczególne podziękowania należą się Marszałkowi Województwa Mazowieckiego Adamowi Struzikowi oraz Dyrektorowi Tomaszowi Kominkowi za dofinansowanie w wysokości 1 170 000 zł na zakup w ramach Funduszy Unijnych dla Mazowsza nowoczesnego średniego samochodu ratowniczego. Pozostałą część kosztów pokryła Gmina Łąck. Nowy pojazd został tego dnia uroczystie przekazany oraz poświęcony.

„Jako Wójt Gminy Łąck pragnę z całego serca podziękować Wam, Druhny i Druhowie, za każdy dzień tej służby. Za odwagę w działaniach ratowniczych, za obecność podczas uroczystości, za kultywowanie pięknych tradycji i za wspieranie naszej społeczności nie tylko w sytuacjach kryzysowych” – powiedziała Wójt Iwona Sierocka podczas uroczystości.

Dziś OSP Łąck to nowoczesna jednostka – z doskonałym sprzętem, świetnym wyszkoleniem i ogromnym doświadczeniem, ale przede wszystkim to wspólnota ludzi, których łączy odpowiedzialność za drugiego człowieka. Życzymy Wam dalszej siły, wytrwałości i satysfakcji z pełnionej misji. Niech Święty Florian nieustannie nad Wami czuwa, a każda interwencja kończy się bezpiecznym powrotem.



NOWA KOPARKA DLA GMINNEGO ZAKŁADU KOMUNALNEGO W ŁĄCKU

Gmina Łąck zakupiła nową koparkę, która zasiliła park maszynowy Gminnego Zakładu Komunalnego. Inwestycja znacząco usprawni codzienną pracę GZK, pozwalając na szybszą reakcję na potrzeby mieszkańców oraz sprawniejsze wykonywanie zadań związanych z utrzymaniem infrastruktury gminnej.

Nowy sprzęt umożliwi efektywniejsze usuwanie awarii sieci wodociągowej i kanalizacyjnej, prowadzenie bieżących prac remontowych i porządkowych, a także utrzymanie rowów melioracyjnych i terenów należących do gminy. Jednocześnie pozwoli ograniczyć koszty związane z wynajmem sprzętu od firm zewnętrznych.

Przetarg na dostawę koparki wygrała firma OLKOP Sp. z o.o. z Frydrychowa, oferując urządzenie za kwotę 239 850 zł.

Dzięki wzmocnieniu własnego zaplecza technicznego gmina może realizować swoje zadania szybciej, efektywniej i bardziej ekonomicznie, co bezpośrednio przekłada się na korzyść mieszkańców.



11 LISTOPADA DZIEŃ NIEPOPODLEGŁOŚCI

11 listopada, w sercu naszej pięknej Gminy Łąck mieliśmy zaszczyt uczestniczyć w obchodach Narodowego Święta Niepodległości.

Dzień rozpoczął się uroczystą mszą w naszym Kościele Parafialnym w Łącku, gdzie wspólnie modliliśmy się za naszą Ojczyznę. Po mszy, Wójt Gminy Łąck Iwona Sierocka wspólnie z Przewodniczącą Rady Anną Śnieć, Radnymi i Mieszkańcami, udali się pod Pomnik, gdzie w atmosferze głębokiego szacunku i pamięci, złożyli kwiaty i zapalili znicze, oddając hołd tym, którzy poświęcili swoje życie za wolność naszego kraju. Uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Łącku podczas Akademii oddali słowem i piosenką szacunek symbolom narodowym, symbolom walki o wolność i zwycięstwo, a także pokazali miłość do Ojczyzny. To były chwile pełne refleksji i dumy narodowej.

Dziękujemy wszystkim, którzy tego dnia byli z nami, aby razem uczcić tę ważną rocznicę. Niech żyje Polska!

Serdeczne podziękowania kierujemy do Księdza kan. dr Bogusława Daniela Kwiatkowskiego, Proboszcza naszej Parafii, za odprawienie mszy świętej za Ojczyznę. Dziękujemy Pocztom Sztandarowym, delegacjom składającym kwiaty, Druhnom i Druhom z OSP, MDP, Mieszkańcom, Instytucjom, Kołom Pszczelarzy, Organizacjom Pozarządowym. Podziękowania kierujemy również do Pani Donaty Patory Dyrektora Szkoły Podstawowej, Nauczycieli i Uczniów za przygotowanie uroczystości. Dziękujemy również Komendantowi Gminnemu OSP Mateuszowi Kowalewskiemu, Dowódcy Uroczystości Druhowi Dariuszowi Woźnickiemu.



ĆWICZENIA POSZUKIWAWCZE Z WYKORZYSTANIEM TECHNIK DRONOWYCH

20 września odbyły się Pierwsze Ogólnopolskie ĆWICZENIA poszukiwawczo-ratownicze z wykorzystaniem technik dronowych. Uczestniczyło w nich 18 jednostek z całej Polski, w tym jednostka z naszej Gminy Łąck - Ochotnicza Straż Pożarna w Zaździerzcu.

Ćwiczenia poszukiwawcze dla OSP to symulacje realnych akcji poszukiwawczo-ratowniczych, które pozwalają strażakom doskonalić umiejętności, współpracę zespołową oraz sprawdzać gotowość sprzętu i ludzi do działania, zwłaszcza w trudnych warunkach, takich jak nocne działania czy przeszukiwanie rozległych terenów.



MAZOWIECKA SZKOŁA PRZYSZŁOŚCI

Kolejne środki finansowe dla Szkoły Podstawowej w Łącku.

7 listopada Iwona Sierocka Wójt Gminy Łąck wspólnie z Panią Donatą Patorą Dyrektorem Szkoły Podstawowej w Łącku odebrały z rąk Marszałka Województwa Mazowieckiego Adama Struzika i Dyrektora Delegatury w Płocku Tomasza Kominka czek w ramach programu „Mazowiecka Szkoła Przyszłości”.

Dzięki pozyskanemu dofinansowaniu szkoła otrzyma nowoczesne wyposażenie do prowadzenia zajęć eksperymentalnych i interdyscyplinarnych, środki na dodatkowe zajęcia rozwijające kompetencje kluczowe uczniów oraz wsparcie szkoleniowe dla nauczycieli.

Bardzo dziękujemy Marszałkowi Adamowi Struzikowi za przyznane dofinansowanie.

Wspólnie inwestujemy w przyszłość naszych uczniów.



SAMOCHÓD DLA OSP ZAŻDZIERZ

W niedzielne popołudnie, 29 czerwca odbyło się powitanie średniego samochodu specjalnego strażackiego marki Renault Midliner M210 w Ochotniczej Straży Pożarnej w Zażdzierzu.

Strażacy i mieszkańcy w niezwykle efektowny sposób przywitali wóz strażacki. Niebo rozbłysło blaskiem wielobarwnych świateł oraz dźwiękiem syren alarmowych. W asyście samochodów strażackich sąsiednich jednostek, przed remizą w Zażdzierzu wjechał średni samochód ratowniczo-pożarniczy. Szpaler strażaków oraz zgromadzeni mieszkańcy z wielką radością, oklaskami i strzelającymi korkami szampana przywitali wóz strażacki.

Nowy wóz to nie tylko radość, ale i zwiększone bezpieczeństwo wszystkich mieszkańców.

Serdecznie gratulujemy Prezesowi Jarosławowi Klimkowi i Druhom z Zażdzierza. Życzymy im tyle samo powrotów co wyjazdów. Wszystkim strażakom ochotnikom dziękujemy za służbę i zaangażowanie.



NOWA SALA JĘZYKOWA W BARWACH NAFCIARZY

1 września w Szkole Podstawowej im. ppor. Emilii Gierczak w Łącku została otwarta nowo wyremontowana i wyposażona sala językowa. Inwestycja została zrealizowana dzięki wsparciu sponsorów: SPR WISŁA Płock S.A. oraz firmy Entelo – Dobre Krzesło z Łącka.

W naszej szkole zawitała zupełnie nowa przestrzeń – sala pełna radości, energii i... klubowych barw! Z pomocą nieocenionego wsparcia SPR Wisła Płock, klasa przemieniła się w miejsce, gdzie nauka spotyka się z pasją, a motywy „Nafciarzy” (niebiesko-białe, niebieskie barwy, symbolika sportowa, entuzjazm) wtapiają się w codzienność najmłodszych uczniów.

Ale to nie wszystko! Lokalna firma Entelo z Łącka zadbała o wyposażenie tej wyjątkowej sali – dostarczyła dzieciom krzeselka, które zyskały opinię naprawdę „przyjaznych dla dzieci”. Dlaczego? Bo te krzeselka to coś więcej niż meble – to ergonomia, komfort i troska o zdrowie młodego kręgosłupa. Elastyczne oparcie pozwala na dynamiczne siedzenie, wzmacniając mięśnie i wspierając zdrową postawę. Wypukłe siedzisko ułatwia naturalne ułożenie nóg i ciała, zaś zaokrąglone krawędzie dbają o bezpieczeństwo i wygodę użytkowników, bez względu na wiek.

Warto też zaznaczyć, że Entelo specjalizuje się w kompletowaniu przestrzeni oświatowych – od szkół, przez przedszkola, po pokoje dziecięce, oferując kompleksowe wyposażenie zaprojektowane z myślą o wygodzie i jakości i jest to Firma mająca siedzibę właśnie w Łącku.

W efekcie to wspólne przedsięwzięcie pięknie łączy: sportową tożsamość Wisły Płock SPR, zapał i wyobraźnię młodych uczniów, estetykę przyjazną dzieciom oraz lokalny zaangażowany biznes. To nie tylko remont – to inwestycja w przyszłych bohaterów i ich codzienny uśmiech.

W imieniu Samorządu Gminy Łąck i Uczniów składamy serdeczne podziękowania Sponsorom: Prezesowi SPR Wisły Płock Arturowi Stanowskiemu oraz Prezesowi Firmy Entelo Michałowi Brudnickiemu.



NOWE LAMPY SOLARNE

W Gminie Łąck zamontowano lampy solarne. Projekt realizowany był w ramach Funduszu Sołectkiego na 2025 r. oraz Programu „Mazowsze dla Klimatu”. Nowe oświetlenie poprawia bezpieczeństwo mieszkańców oraz podnosi komfort codziennego korzystania z przestrzeni publicznej. Inwestycja wpisuje się także w proekologiczne działania gminy, stawiające na energooszczędne i przyjazne środowisku rozwiązania.



CHODNIK NA WARSZAWSKIEJ

W 2025 roku, na wniosek Radnej Gminy Łąck Ewy Chmieleckiej, przeprowadzono modernizację chodników przy blokach przy ulicy Warszawskiej. W ramach działań inwestycyjnych powstał również nowy chodnik przy Żłobku Samorządowym, znacząco poprawiając dostępność i komfort korzystania z tej placówki. Realizacja tych zadań to ważny krok w kierunku poprawy jakości przestrzeni publicznej. Inwestycje w chodniki to nie tylko podniesienie walorów estetycznych otoczenia, lecz przede wszystkim zwiększenie bezpieczeństwa i wygody mieszkańców, szczególnie pieszych poruszających się na co dzień po tych odcinkach.



DZIEŃ SENIORA W ŁĄCKU

Co to był za wieczór! 22 listopada publiczność bawiła się od pierwszej do ostatniej minuty, a energia aktorów porwała wszystkich w wir emocji, śmiechu i świetnej zabawy. Znakomita gra, barwne postaci i pełne temperamentu sceny sprawiły, że spektakl na długo zostanie w naszej pamięci. A to wszystko podczas Spektaklu „Awantura w Chioggi” w wykonaniu Amatorskiego Teatru Niewielkiego z Gąbina z okazji Dnia Seniora.

Brawo dla całej ekipy Teatru, dla Pani Reżyser Agnieszki Wichrowskiej za pasję, talent i ogrom pracy włożony w przygotowanie tego przedstawienia. Jeśli będziecie mieć okazję zobaczyć ich „Awanturę w Chioggi”, nie przegapcie tego!

Wszystkim Seniorom składamy najgłębsze wyrazy wdzięczności za obecność, życiową mądrość, za przekazywane wartości i za wszystko, czym ubogacie naszą społeczność.

Życzymy Państwu wielu lat w zdrowiu, miłości bliskich, wzajemnej życzliwości oraz spełnienia marzeń. Niech każdy kolejny dzień będzie pełen nadziei i dobrych chwil, które sprawią, że uśmiech częściej zagości na Waszych twarzach.

Składamy serdeczne podziękowania Przewodniczącej Koła Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Łącku, Pani Marii Jóźwiak, oraz wszystkim Członkom Koła za owocną i pełną życzliwości współpracę.



JARMARK BOŻONARODZENIOWY I GMINNE MIKOŁAJKI

7 grudnia 2025 r. w Gminie Łęck odbył się wyjątkowy Jarmark Bożonarodzeniowy połączony z Mikołajkami, który zgromadził tłumy mieszkańców oraz gości pragnących poczuć przedsmak zbliżających się świąt. Hala sportowa zamieniła się tego dnia w prawdziwą krainę magii – pełną kolorowych stoisk, aromatu pierników i gorącej czekolady oraz dźwięków świątecznych melodii, które budowały niezwykle ciepły, rodzinny klimat. Największą atrakcją, szczególnie dla najmłodszych, była wizyta Świętego Mikołaja. Dzieci z radością odbierały upominki, chętnie pozowały do zdjęć i uczestniczyły w licznych zabawach przygotowanych specjalnie na tę okazję. Warsztaty plastyczne, pisanie listów do Mikołaja oraz animacje sprawiły, że uśmiechy nie schodziły z twarzy najmłodszych uczestników. Nieodłącznym elementem jarmarku byli lokalni wystawcy, którzy zaprezentowali bogaty wybór świątecznych ozdób, rękodzieła, tradycyjnych wypieków oraz regionalnych przysmaków przygotowanych przez Koła

Gospodyń Wiejskich. Była to doskonała okazja, by nabyć wyjątkowe, własnoręcznie wykonane prezenty i wesprzeć lokalnych twórców.

Atmosfera wydarzenia była pełna serdeczności, wspólnego świętowania i rodzinnego ciepła. Składamy serdeczne podziękowania wszystkim zaangażowanym w przygotowanie jarmarku, a także mieszkańcom i gościom, którzy tak licznie uczestniczyli w tym wyjątkowym dniu.

Wyrazy wdzięczności kierujemy również do gości honorowych: Sylwestra Ziemkiewicza – Starosty Płockiego, Bogdana Banaszcza – Kierownika płockiej Delegatury Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie oraz Dariusza Boszko – Zastępcy Dyrektora Narodowego Instytutu Kultury i Dziedzictwa Wsi za wspólne, radosne celebrowanie przedświątecznego czasu.

To był dzień pełen magii, który na długo pozostanie w pamięci naszej lokalnej społeczności.



JARMARK BOŻONARODZENIOWY I GMINNE MIKOŁAJKI



KONKURS NA „NAJPIĘKNIEJSZY OGRÓD W GMINIE ŁĄCK” W ROKU 2025

14 listopada br. odbyło się uroczyste podsumowanie oraz wręczenie nagród w Konkursie na „Najpiękniejszy Ogród w Gminie Łąck” w roku 2025. W tegorocznej edycji wzięło udział aż 39 ogrodów, a Komisja Konkursowa odwiedziła każdy z nich, podziwiając niezwykłą różnorodność, kreatywność i pasję ich właścicieli.

Skład Komisji Konkursowej:

Pani Ewa Chmielecka – Przewodnicząca Komisji, Pani Renata Lipińska, Pani Monika Ignaczak, Pani Aneta Ciurlej, Pani Elwira Kopeć, Pani Monika Żelichowska.

Każde spotkanie w ogrodach było wyjątkowym doświadczeniem. Właściciele z dumą prezentowali swoje zielone przestrzenie, dzielili się wiedzą oraz ogrodniczymi sekretami. Ogrody różniły się stylem – od pełnych kwiatów, przez perfekcyjnie utrzymane trawniki i imponujące drzewa, po zakątki z oryginalną małą architekturą. W wielu z nich można było dostrzec także warzywniki oraz praktykowanie ekologicznych metod uprawy. Komisja oceniła przede wszystkim ogólne wrażenia estetyczne, kompozycję rabat i trawników, zadrzewienie, elementy małej architektury oraz pomysłowość i funkcjonalność aranżacji.

Nagrodzeni w Konkursie:

Puchar Wójta otrzymała Pani Ewa Adamska.

W kategorii „ogród wiejski” zwyciężyła Pani Małgorzata Wasiak, drugie miejsce zajęła Pani Aleksandra Karol, a trzecie Pani Grażyna Kołaczowska.

W kategorii „ogród nowoczesny” pierwsze miejsce zdobyła Pani Krystyna Drozdowska, drugie – Pani Emilia Nowogórska, a trzecie – Pani Aleksandra Łakomy.

Wyróżnienia otrzymali: Pani Jadwiga Rosińska, Pani Izabela Zielińska, Pani Lucyna Tomczak, Pani Agnieszka Sarzata, Pan Zbigniew Poliński,

Pani Małgorzata Długotłęcka.

Serdeczne podziękowania kierujemy do sponsorów, bez których organizacja tego wydarzenia nie byłaby możliwa: Samorządu Województwa Mazowieckiego, Pani Katarzyny Zawadzkiej – Dyrektor Banku Spółdzielczego Stara Biała O/Łąck, firmy Lexus Płock z siedzibą w Woli Łąckiej, Top Marketu w Łącku, Pana Wojciecha Banaszcza – Dyrektora Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Płocku, Płaży Patelnia (Krzysztof Osiecki, Paweł Berent), Baru Pełnia Smaku w Grabinie (Paweł Ziemiakiewicz), firmy Wich-Bud (Stanisław Wichrowski), Pana Eryka Książkiewicza z Korzenia Rządowego, sklepu Efekt w Matyldowie (Karol Gromczewski), Stacji Paliw Watis w Woli Łąckiej oraz Apteki Medest (Anna Stańdo-Iwanowska, Krzysztof Stańdo).

Dziękujemy wszystkim uczestnikom za udział w konkursie, a zwycięzcom i wyróżnionym składamy serdeczne gratulacje.



SPŁYW KAJAKOWY MDP

W sobotę, 20 września 2025 roku, odbyła się VI edycja Spływu Kajakowego dla Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych z powiatu płockiego. W wydarzeniu uczestniczyła Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza z OSP Łąck wraz z opiekunami. Uczestnicy przepłynęli malowniczą, siedmio-kilometrową trasę prowadzącą do Ośrodka Rekreacyjno-Szkoleniowego w Cierszewie (gm. Brudzeń Duży). Po zakończonym spływie na młodzież i ich opiekunów czekał ciepły posiłek. Podczas wydarzenia panowała doskonała atmosfera – nie brakowało uśmiechów, dobrej zabawy, a pogoda wyjątkowo sprzyjała wodnej aktywności. Zarówno młodzież, jak i opiekunowie wrócili zadowoleni i pełni pozytywnych wrażeń. Serdeczne podziękowania kierujemy do Organizatora – Zarządu Oddziału Powiatowego Związku OSP RP w Płocku – za przygotowanie kolejnej udanej edycji spływu.



WIGILA W KOLE PSZCZELARZY

W niedzielne przedpołudnie, 30 listopada 2025 r., Wójt Gminy Łąck Iwona Sierocka wraz z Przewodniczącą Rady Gminy Łąck Anną Śniec uczestniczyły w świątecznym spotkaniu Rejonowego Koła Pszczelarzy przy RZP w Płocku – Koła w Łącku. W tym środowisku takie przedświąteczne zebrania stanowią piękną i pielęgnowaną od lat tradycję.

Składamy serdeczne podziękowania Przewodniczącej Koła, Ewie Adamczyk, za zaproszenie oraz stworzenie rodzinnej, pełnej życzliwości atmosfery, przepełnionej świąteczną serdecznością. Raz jeszcze życzymy całemu Kołu spokojnych, radosnych Świąt Bożego Narodzenia oraz pomyślności w nadchodzącym roku.



REMONTY DRÓG W GMINIE ŁĄCK – KOLEJNE INWESTYCJE ZAKOŃCZONE

W 2025 roku Gmina Łąck konsekwentnie kontynuowała modernizację dróg gminnych, której celem jest poprawa bezpieczeństwa, komfortu podróżowania oraz usprawnienie połączeń komunikacyjnych na terenie całej gminy.

Od września prowadzone były intensywne prace remontowe na kilku odcinkach dróg, m.in. w Koszelówce przy ul. Wakacyjnej oraz w Grabinie na ulicach: Gościnnej, Różyczki, Świerkowej, Za Lasem, a także w Kościuszkowie i Zaździerz – w rejonie OSP. W wyniku przeprowadzonego postępowania wykonawcą robót została firma Wich-Bud Stanisław Wichrowski, z którą Gminny Zakład Komunalny w Łącku podpisał umowę na realizację inwestycji. Zakres prac objął wymienione odcinki dróg, a łączna wartość zadania przekroczyła 520 tys. zł.

Inwestycje drogowe stanowią jeden z kluczowych priorytetów tegorocznych wydatków budżetowych gminy. Poprawa stanu dróg przekłada się bezpośrednio na większe bezpieczeństwo użytkowników, skrócenie czasu dojazdu do pracy, szkół i placówek usługowych, a także zwiększenie atrakcyjności gminy zarówno dla mieszkańców, jak i potencjalnych inwestorów oraz turystów.



NOWY PACZKOMAT W GRABINIE

Po długim oczekiwaniu w Grabinie, przy pętli autobusowej, został zamontowany paczkomat. Jego powstanie było możliwe dzięki inicjatywie radnych Jolanty Fijałkowskiej i Mariusza Wróblewskiego oraz sołtys Agnieszki Milewskiej. Nowe urządzenie znacząco ułatwi życie mieszkańcom – pozwoli na wygodne odbieranie i nadawanie przesyłek o każdej porze, a także umożliwi korzystanie z zakupów online bez konieczności wyjazdu do miasta. To praktyczne i oczekiwane udogodnienie, które zwiększy komfort codziennego funkcjonowania lokalnej społeczności.



DOŻYNKI GMINNO - PARAFIALNE W PODLASIU

W niedzielę, 14 br. września odbyły się Dożynki Gminno - Parafialne w Gminie Łąck. Rozpoczęły się mszą świętą w Korzeniu, podczas której zostały poświęcone wieńce i kosze dożynkowe przez Proboszcza ks. kan. dr Bogusława Daniela Kwiatkowskiego. Tegorocznymi Starostami Dożynek byli: Julita Łyzińska i Piotr Gontarek.

Podczas Dożynek dziękowaliśmy Bogu i Rolnikom za ukończenie żniw i wszystkich prac polowych. Doceniając Waszą rolę drodzy Rolnicy w rozwój naszej Małej Ojczyzny, pamiętając o obyczajach polskiej wsi i wielowiekowej tradycji, kłaniamy się Wam, drodzy Rolnicy, i mówimy: **DZIĘKUJEMY**. Bez Was nie byłoby chleba naszego powszedniego

Wszystkim Rolnikom życzymy wszelkiej pomyślności, zdrowia, wytrwałości i dobrych plonów w przyszłym roku. Niech dobry Bóg wszystkim nam błogostawi, zapewni pokój naszej Ojczyźnie i jak najlepsze lata dla polskiego rolnictwa.

Podczas dożynek odznaczeni zostali Medalem Zasłużony dla Powiatu Płockiego Rolnicy: Piotr Gontarek i Dariusz Łyziński. Odznaczenia wręczyli Przewodniczący Rady Powiatu Płockiego Lech Dąbrowski, Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Ewa Kowalak oraz Przedstawiciel Marszałka Województwa Mazowieckiego Ewelina Ambroziak.

Dziękujemy również za przybycie Kierownikowi płockiej Delegatury Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie Bogdanowi Banaszczakowi.

Podczas dożynek na gości czekały wysmienite lokalne wyroby kulinarne przygotowane przez nasze gospodynie: KGW Łąckie Jezioranki, KGW w Podlasiu, KGW Sendenianki w Sendeniu Dużym, KGW Twórcze Babeczki w Koszelówce, KGW Aktywna Kobieta w Załdzierzu i KGW Perły Zdworza.

Nad bezpieczeństwem czuwali Druhowie z OSP Korzeń, OSP Łąck i OSP w Załdzierzu.

Kierujemy serdeczne słowa podziękowania za współorganizację dożynek dla Proboszcza Parafii Korzeń ks. kan. dr Bogusława Daniela Kwiatkowskiego oraz dla wszystkich, którzy czynnie włączyli się w organizację tak udanego święta plonów, pomimo niesprzyjającej pogody.

Składamy również serdeczne podziękowania Wojskowemu Kołu Łowieckiemu nr.332 „JODŁA” działającemu na terenie gminy Łąck za podarowanie pieczonego dzika. Ten piękny gest jest wyrazem wdzięczności dla rolników za owocną współpracę z Kołem i dowodem wspólnej troski o nasze tradycje i lokalną społeczność.

Dziękujemy wszystkim za wspianą zabawę w cudownej atmosferze.



DOŻYNKI GMINNO - PARAFIALNE W PODLASIU



MODERNIZACJA CKRiS W ŁĄCKU

W czasie tegorocznych wakacji sala znajdująca się na I piętrze Centrum Kultury, Rekreacji i Sportu w Łącku przy ul. Warszawskiej 39 przeszła gruntowną metamorfozę. Pomieszczenie, które od lat wymagało odświeżenia, zyskało nowe, funkcjonalne i estetyczne oblicze.

W ramach przeprowadzonych prac uzupełniono ubytki w ścianach, wykonano malowanie ścian i sufitu, zamontowano sześć nowoczesnych opraw oświetleniowych oraz wyposażono salę w nowe stoły i krzesła. Dzięki temu przestrzeń stała się bardziej komfortowa i dostosowana do potrzeb użytkowników.

Szczególne podziękowania kierujemy do firmy Serwotech Sp. z o.o. oraz Prezesa Zarządu, Pana Łukasza Kosowskiego – mieszkańca gminy Łąck – za przekazanie darowizny w postaci klimatyzatora. Inicjatywa ta znacząco podniosła komfort korzystania z sali, zwłaszcza w okresie letnim.

Odnowiona sala już dziś służy lokalnej społeczności, będąc miejscem zajęć dla dzieci, spotkań seniorów i pszczelarzy, a także różnorodnych wydarzeń kulturalnych i integracyjnych. To kolejna przestrzeń, która sprzyja aktywności, integracji i rozwojowi mieszkańców gminy Łąck.



SZKOLENIE Z ZAKRESU OCHRONY LUDNOŚCI I OBRONY CYWILNEJ

W dniach 6–7 grudnia br. odbyło się obowiązkowe specjalistyczne szkolenie z zakresu ochrony ludności i obrony cywilnej, zorganizowane przez Związek Ochotniczych Straży Pożarnych RP. W szkoleniu uczestniczyli strażacy z jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z Łącka, Żądzierz, Korzenia oraz Zdworza. Program szkolenia obejmował zarówno część teoretyczną, poświęconą zasadom i procedurom wynikającym z ustawy o ochronie ludności i obronie cywilnej, jak i część praktyczną, podczas której omawiano sposoby reagowania w sytuacjach nagłych oraz działania podejmowane w przypadku różnego rodzaju zagrożeń. Szkolenie zostało sfinansowane ze środków, jakie Gmina Łąck otrzymała od Wojewody Mazowieckiego Mariusza Frankowskiego, co pozwoliło na podniesienie poziomu przygotowania lokalnych jednostek OSP do realizacji zadań związanych z bezpieczeństwem mieszkańców.



REMONT ELEWACJI PRZEDSZKOLA W ŁĄCKU

Troska o najmłodszych mieszkańców gminy to nie tylko obowiązek samorządu, lecz także ogromna odpowiedzialność. Każda decyzja dotycząca przedszkoli podejmowana jest z myślą o przyszłości – tak, aby dzieci mogły rozwijać się w nowoczesnych, bezpiecznych i przyjaznych przestrzeniach, a rodzice mieli pewność, że ich pociechy znajdują się pod właściwą opieką. To proces wymagający czasu, planowania i konsekwencji.

Dlatego systematycznie realizowane są kolejne prace remontowe w gminnych placówkach oświatowych. W 2025 roku przeprowadzono remont elewacji Samorządowego Przedszkola w Łącku, który nie tylko poprawił estetykę budynku, ale również wpłynął na jego trwałość i komfort użytkowania.



DOPOSAŻENIE KUCHNI W SZKOLE PODSTAWOWEJ W ŁĄCKU

Prawidłowy rozwój fizyczny oraz sprawność intelektualna dzieci są ściśle związane ze zdrowym i odpowiednio zbilansowanym odżywianiem. Uczniowie spędzają w szkole wiele godzin, dlatego potrzebują pełnowartościowych posiłków, które dostarczą im energii niezbędnej do nauki i codziennej aktywności. Z tego względu szczególną wagę przykładana jest do jakości diety zarówno uczniów, jak i przedszkolaków. W trosce o najwyższy standard żywienia systematycznie wyposażana jest kuchnia w Szkole Podstawowej w Łącku w nowoczesny sprzęt do przygotowywania posiłków. To właśnie tam przygotowywane są obiady nie tylko dla uczniów szkoły, ale również dla dzieci z przedszkoli i żłobka. Podejmowane działania mają na celu zapewnienie posiłków zdrowych, urozmaiconych i dostosowanych do potrzeb najmłodszych, a jednocześnie takich, które odpowiadają dziecięcym gustom.



SENIORZY Z ŁĄCKA NA POWIATOWEJ OLIMPIADZIE SPRAWNOŚCI SENIORÓW „NA WESOŁO”

W czasie tegorocznych wakacji Przewodnicząca Seniorów, pani Maria Józwiak, wraz z Seniorami z Gminy Łąck wzięła udział w Powiatowej Olimpiadzie Sprawności Seniorów „Na wesoło”, która odbyła się w Nowym Miszewie. Wydarzenie zostało zorganizowane przez Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów – Zarząd Okręgowy w Płocku.

Zawody przebiegały w radosnej, koleżeńskiej i życzliwej atmosferze, jednak – jak na olimpiadę przystało – nie

zabrakło również ducha sportowej rywalizacji. Drużyny seniorów miały okazję sprawdzić swoją sprawność i zaangażowanie w kilku konkurencjach sportowych, wymagających zarówno kondycji, jak i współpracy zespołowej.

Seniorzy z Gminy Łąck spisali się znakomicie, zajmując I miejsce w klasyfikacji końcowej. To powód do dumy dla całej lokalnej społeczności. Serdecznie gratulujemy wspaniałego sukcesu!



NOWA MOTOPOMPA W GMINIE ŁĄCK

Gmina Łąck zakupiła nową motopompę o wartości 30 000 zł, która znacząco podniesie poziom gotowości bojowej oraz usprawni szkolenia druhów strażaków. Sprzęt będzie wykorzystywany podczas ćwiczeń, zabezpieczania imprez oraz działań edukacyjnych.

Podziękowania za zaangażowanie przy realizacji zakupu kierujemy do Komendanta Gminnego druha Mateusza Kowalewskiego oraz Naczelnika OSP Łąck druha Łukasza Kamińskiego.



ZŁOTE GODY W GMINIE ŁĄCK

Jubileusz 50-lecia pożycia małżeńskiego, to wyjątkowa okazja do świętowania pięknego i trwałego związku między dwiema osobami. To pięćdziesiąt lat wspólnego życia, miłości, i wzajemnego wsparcia, co zasługuje na wyjątkową uwagę i gratulacje. Każdy jubileusz jest okazją do świętowania, ale Złote Gody to rocznica niezwykła, tak jak niezwykli są ludzie, którzy przeżyli razem pół wieku. To właśnie ta piękna okazja była powodem uroczystości, jaka odbyła się 22 października 2025 roku w Gminie Łąck.

Podczas uroczystości Wójt Gminy Łąck Iwona Sierocka wspólnie z Przewodniczącą Rady Gminy Łąck Anną Śnieć wręczyła parom Medale za Długoletnie Pożycie Małżeńskie, przyznane przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, w dowód społecznego uznania dla trwałości małżeństw. Prawdziwe, zgodne i dobre małżeństwo to takie, które przetrwa wszystkie życiowe problemy i bolączki, by po latach

zyskać wzajemne zrozumienie, tolerancję oraz wzajemny szacunek. Złote Gody to niezwykle wydarzenie nie tylko dla Jubilatów, ale również dla ich rodzin oraz przyjaciół, to 50 lat nieprzerwanego, harmonijnego pożycia małżeńskiego.

Podczas uroczystości Jubilaci otrzymali także pamiątkowe listy gratulacyjne, upominki i kwiaty od Kierownika Delegatury Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego Bogdana Banaszcza, Dyrektora Delegatury w Płocku Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego Tomasza Kominka oraz od Zespołu Łąckie Melodie.

Nie zabrakło również tortu oraz symbolicznego toastu. niesamowitą oprawę artystyczną zapewnił Zespół Łąckie Melodie pod kierownictwem Beaty Jasińskiej.

Wszystkim parom, które zostały odznaczone, serdecznie gratulujemy i życzymy dużo zdrowia i miłości na kolejne, wspólne lata.



ZŁOTE GODY W GMINIE ŁĄCK



NOWE WYPOSAŻENIE DLA SZKOŁY PODSTAWOWEJ W ŁĄCKU

Szkoła Podstawowa w Łącku otrzymała nowoczesne wyposażenie do nauki zdalnej, kompletną pracownię sztucznej inteligencji oraz laptopy dla uczniów. Inwestycja została zrealizowana w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności (KPO) i stanowi ważny krok w kierunku unowocześnienia edukacji w placówce.

Szkoła otrzyma wkrótce:

- pracownię sztucznej inteligencji AI (16 laptopów, jednostka centralna do obsługi usług AI, urządzenie sieciowe Wi-Fi, szafka z funkcją ładowania laptopów, zasilanie awaryjne UPS dla jednostki centralnej, monitor interaktywny min. 75 cali ze stojakiem, kamera HD USB z mikrofonem i statywem, komplet specjalistycznego oprogramowania),
- 9 zestawów do zdalnego nauczania (tablet graficzny z ekranem, słuchawki z mikrofonem, mikrofon ze stacją do zbierania dźwięku z sali, kamera, statyw, HUB USB),
- 25 laptopów, 15 tabletów i 8 laptopów przeglądarkowych.



NIEZWYKŁY KONCERT „MAGIA ŚWIĄT”



2 grudnia 2025 roku w Orlen Arenie w Płocku odbył się niezwykły koncert „Magia Świąt”. Nasz Chór „Cantro Cantare”, który działa od 5 lat w naszej Szkole Podstawowej w Łącku i jest prowadzony przez Pana Jakuba Jabłońskiego został zaproszony do udziału w tym niezwykłym wydarzeniu.

Koncert „Magia Świąt” połączył największe głosy sceny muzycznej, brzmienie Płockiej Orkiestry Symfonicznej i dziecięcą energię młodych chórzystów w jedną, poruszającą opowieść o magii Świąt Bożego Narodzenia. Nasze dzieci wystąpiły ze znakomitymi artystami, takimi jak: Tatiana Okupnik, Andrzej Piaseczny, Natalia Nykiel, Marcin Sójka i Ania Karwan.

Dla Gminy Łąck to ogromny zaszczyt i duma, że na scenie wystąpił właśnie Chór z Łącka. Składamy najserdeczniejsze gratulacje wszystkim artystom, dziękując za piękno i duchowe uniesienie, jakie podarowali publiczności.

GAZETA BEZPŁATNA

wydawca: Gmina Łąck
ul. Gostynińska 2, 09-520 Łąck
redakcja i opracowywanie tekstów: Centrum Kultury Rekreacji i Sportu w Łącku
NAKŁAD 1500 egzemplarzy



Nasza
GMINA ŁĄCK

www.gminalack.pl
sekretariat@gminalack.pl
[f /UrządGminyLack](https://www.facebook.com/UrządGminyLack)
tel. +48/24/384-14-00
fax +48/24/384-14-15

